
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI CAMPONOGARA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

 

Decreto N° 13 del 18-07-2019 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO 

SINDACO 

N. 13 DEL 18-07-2019 / REG. GEN. 13 DEL 18-07-2019 

 
 
 
Oggetto: NOMINA RESPOSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIO CULTURALI E 

SPORTIVI A DECORRERE DAL 18/07/2019 AL 31/12/2019 
 
 
 

Richiamati 

 l’art. 50 comma 10 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 il quale prevede che “Il sindaco 
e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, 
attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti 
e regolamenti comunali e provinciali”; 

 l’art. 109 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 che disciplina il conferimento degli 
incarichi dirigenziali; 

 Il Capo IV del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e servizi;   

Vista la delibera della G.M. n. 110 del   16/05/2019 con la quale: 

- si sono confermati, i settori e le posizioni organizzative approvati con la  
deliberazione di G.M. n. 16 del 16/01/2019; 

- si è preso atto, con  contestuale approvazione, dell’esito della valutazione delle 
posizioni organizzative, redatto in data 14.05.2019 dall’OIV nella persona del Dott. 
Stefano Beltramini; 

 

Vista la   deliberazione di Giunta Municipale n. 89 del 17.04.2019 con la quale è stato 
integrato il Regolamento degli Uffici  e dei Servizi con  l’ “Addendum  per le pesature delle 
posizioni organizzative” in ossequio a quanto prevede l’art.14 del CCNL del 21/05/2019; 

 



Decreto N° 13 del 18-07-2019 Pag. 2 
 

Visto l’art. 4 “ dell’Addendum per le pesature delle posizioni organizzative” il quale al 
comma 2 cosi recita: 

“Gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti dal Sindaco, con proprio decreto 
motivato, ai Responsabili apicali di settore  di categoria D, per un periodo massimo non 
superiore a tre anni.”; 

Richiamato il decreto sindacale n.4 del  18/03/2019  con il quale veniva  nominato, con 
decorrenza dal 18/03/2019 e sino al 17/07/2019, il Dott. Vittorino Zecchin ,  Responsabile   
di ruolo dell’area servizi sociali, pubblica istruzione, cultura ed ambiente, servizi 
demografici  del comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco,  inquadrato nella categoria D1, 
posizione economica D5,  Responsabile del Settore Servizi Socio Culturali e sportivi  del 
Comune di Camponogara ; 

Dato che in questo Ente non vi sono figure dirigenziali; 

Visto l’art. 107 commi 4 e 5 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 in merito alle attribuzioni dei 
Dirigenti e Responsabili; 

Vista la deliberazione di G.M. n.139 del 18/07/2019 avente per oggetto: “ Convenzione ex 
art.14 del CCNL  22/01/2004 e s.m.i per l'utilizzazione a tempo parziale di personale 
dipendente” con la quale si stabilisce, tra l’altro, quanto segue: 
 
1. “Di utilizzare, ai sensi dell’art.14 del CCNL 2004,  a tempo parziale  ,  il Dott. 
Vittorino Zecchin Responsabile di ruolo dell’area servizi sociali, pubblica istruzione, cultura 
ed ambiente, servizi demografici  del Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco; 

 
2. Di stabilire che l’utilizzo parziale di cui trattasi sarà della durata di  14 ore settimanali nel 
periodo  dal 18/07/2019  al 31/12/2019; 

 
3. Di approvare l'allegato schema di convenzione regolante i rapporti fra i due Enti 
relativamente all’utilizzo parziale dal comune di Camponogara del Responsabile dell’Area 
Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Cultura ed ambiente, Servizi Demografici del Comune 
di Sant’Angelo di Piove di Sacco; 
 

Dato atto che risulta  necessario nominare Responsabile del Settore Servizi Socio 
Culturali e sportivi il Dott. Vittorino Zecchin; 

RICHIMATO l’art.17, commi 6 e 7, del vigente CCNl, i quali testualmente recitano: 

6.Nelle ipotesi di conferimento di incarico di posizione organizzativa, a personale 
utilizzato a tempo parziale presso altro ente o presso servizi in convenzione, ivi 
compreso il caso dell’utilizzo a tempo parziale presso una Unione di comuni, secondo 
la disciplina già prevista dagli artt. 13 e 14 del CCNL del 22/1/2004, le retribuzioni di 
posizione e di risultato, ferma la disciplina generale, sono corrisposte secondo quanto 
di seguito precisato e specificato: 
- l’ente di provenienza continua a corrispondere le retribuzioni di posizione e di 
risultato secondo i criteri nello stesso stabiliti, riproporzionate in base alla intervenuta 
riduzione della prestazione lavorativa e con onere a proprio carico; 
- l’ente, l’Unione o il servizio in convenzione presso il quale è stato disposto l’utilizzo a 
tempo parziale corrispondono, con onere a proprio carico, le retribuzioni di posizione e 
di risultato in base alla graduazione della posizione attribuita e dei criteri presso gli 
stessi stabiliti, con riproporzionamento in base alla ridotta prestazione lavorativa; 



Decreto N° 13 del 18-07-2019 Pag. 3 
 

- al fine di compensare la maggiore gravosità della prestazione svolta in diverse sedi 
di lavoro, i soggetti di cui al precedente alinea possono altresì corrispondere con oneri 
a proprio carico, una maggiorazione della retribuzione di posizione attribuita ai sensi 
del precedente alinea, di importo non superiore al 30% della stessa. 
7. Per gli incarichi di cui al presente articolo, in materia di conferimento, revoca e di 
durata degli stessi, trovano applicazione le regole generali dell’art. 14.” 

Visto il capo IV  del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il D.lgs.  n. 165/2001; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il vigente C.C.N.L  il Contratto Collettivo nazionale del 21/05/2018; 

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

1. di nominare , con decorrenza dal 18/07/2019 e sino al 31/12//2019, il Dott. Vittorino 
Zecchin, Responsabile di ruolo dell’area servizi sociali, pubblica istruzione, cultura ed 
ambiente, servizi demografici  del comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco,  inquadrato 
nella categoria D1, posizione economica D5,  Responsabile del Settore Servizi Socio 
Culturali e sportivi  del Comune di Camponogara; 

 

2. di attribuire l'indennità di posizione annua, prevista con deliberazione di Giunta 
Municipale 110 del 16/05/2019, pari d €9.795,30 con  una maggiorazione della 
retribuzione di posizione del 30%, giusta deliberazione di G.M. n. 139  del 18/07/2019,   da 
corrispondersi in tredici mensilità unitamente al rateo mensile dello stipendio: 
. 
3. di stabilire che l’indennità annua di risultato da attribuirsi al Responsabile di Settore di 
cui al punto 1) venga definita con un successivo decreto sindacale una volta sottoscritto il 
Contratto Integrativo decentrato 2019-2021 che stabilisce i criteri generali per la 
determinazione della retribuzione di risultato dei titolari di posizione organizzativa, e ciò ai 
sensi dell’art. 7,comma 4 lett.v)”; 
 

4. di dare atto che in caso di assenza o impedimento del Dott. Vittorino Zecchin , è 
incaricata  della sua sostituzione la D.ssa Sandra Mozzato Responsabile del Settore 
Economico Finanziario ; 
 
5.   di trasmettere il presente atto al Settore Servizi finanziari e tributi per gli adempimenti 
di competenza; 
 
6. di comunicare il presente decreto  al Dott. Vittorino Zecchin.  

 

 



Decreto N° 13 del 18-07-2019 Pag. 4 
 

 

 
  
  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


